

## **SPRAWOZDANIE OPISOWE ZE WSPÓŁPRACY Z RADAMI DZIELNIC MIASTA KRAKOWA**

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie w ramach **trójstronnego porozumienia obowiązującego od 13 października 2011 do 31 grudnia 2012 roku** z Radami Dzielnic Miasta Krakowa oraz Panią Marzeną Paszkot - Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa do spraw Rodziny i Polityki Społecznej realizowało działania w zakresie profilaktyki uzależnień skierowane do mieszkańców Miasta Krakowa.

Do współpracy w ramach porozumienia przystąpiło **10 Rad Dzielnic**,: Rada Dzielnicy II „Grzegórzki”, Rada Dzielnicy VII „Zwierzyniec”, Rada Dzielnicy VIII „Dębniki”, Rada Dzielnicy IX „Łagiewniki”, Rada Dzielnicy X „Swoszowice”, Rada Dzielnicy XIII „Podgórze”, Rada Dzielnicy XIV „Czyżyny”, Rada Dzielnicy XV „Mistrzejowice”, Rada Dzielnicy XVII „Wzgórza Krzesławickie”, Rada Dzielnicy XVI „Bieńczyce”. Wszystkie Rady Dzielnic otrzymały od nas:

- materiały szkoleniowe, pakiety ulotek profilaktycznych w ramach kampanii *Postaw na rodzinę*,
- zaproszenia i plakaty w wersji elektronicznej i papierowej( dla każdego programu po 20 sztuk plakatu).

Celem realizowanej współpracy było objęcie oddziaływaniami profilaktycznymi mieszkańców Dzielnic Miasta Krakowa. Intencją zawartego porozumienia było również podjęcie i rozwijanie współpracy w zakresie realizacji działań o charakterze profilaktycznym w obszarze przeciwdziałania m.in. uzależnieniom, a także zjawisku wykluczenia społecznego. W 2011 roku w Dziale Profilaktyki i Terapii MCPU przygotowano do realizacji 3 programy profilaktyczne:

- **„Profilaktyczny Dekalog”** - program dla osób dorosłych, w formie wykładu z użyciem prezentacji multimedialnej, czas trwania 1 godzina.

- **„Jak ustrzec nas i nasze dzieci przed zagrożeniami płynącymi z uzależnień”** – program dla rodziców, w formie wykładu z użyciem prezentacji multimedialnej, czas trwania 1 godzina.
- **„Wiem wszystko ! Umiem żyć bezpiecznie!”**, w formie zajęć warsztatowych z użyciem prezentacji multimedialnej, czas trwania 2 godziny.

Zestawianie ilości zrealizowanych szkoleń:

	<b>Liczba zrealizowanych szkoleń</b>	<b>Liczba uczestników</b>
<b>Program „Profilaktyczny Dekalog”</b>	2	46
<b>Program „ Jak ustrzec nas i nasze dzieci przed zagrożeniami płynącymi z uzależnień”</b>	2	19
<b>Program „Wiem wszystko ! Umiem żyć bezpiecznie</b>	4	72
<b>Razem:</b>	8	137

Pierwszy zorganizowany wykład pt. **„ Jak ustrzec nas i nasze dzieci przed zagrożeniami płynącymi z uzależnień”** przy współpracy MCPU i VIII Rady Dzielnic (Dębni) odbył się 01.02.2012 w Szkole Podstawowej nr 54 przy ulicy Tynieckiej 122 o godzinie 17:00. W wykładzie uczestniczyli rodzice dzieci z Dzielnic. Trenerem szkoleniowym była Katarzyna Stolarczyk – Grega.

Kolejne spotkanie zostało zorganizowane 18.04.2012 przy współpracy XIII Dzielnic i były to warsztaty dla młodzieży pt. **„Wiem wszystko! Umiem żyć bezpiecznie”** Warsztaty odbyły się w Internacie przy ulicy Zamoyskiego 100. Uczestnikami warsztatów była młodzież ze Szkoły Specjalnej z lekkim i umiarkowanym stopniem upośledzenia. Trenerem szkoleniowym był Cezary Barański i Katarzyna Stolarczyk – Grega.

Rada Dzielnic XIV zorganizowała wykład dla rodziców 26.04.2012 w klubie „Sikorki” z Programu Aktywności Lokalnej pt. **„ Jak ustrzec nas i nasze dzieci przed zagrożeniami płynącymi z uzależnień”**, który odbył się przy ulicy Sikorki 15 , trenerem szkoleniowym była Karolina Sikora. W dniu 7.05.2012 również w Klubie „ Sikorki” zostały zorganizowane

warsztaty dla młodzieży pt. „**Wiem wszystko ! Umiem żyć bezpiecznie!**”, trenerem szkoleniowym był Cezary Barański.

Rada Dzielnicy VII zorganizowała wykład dla dorosłych pt. „ **Profilaktyczny dekalog**” 8.05.2012 w Klubie „ Seniora” przy al. Focha 39 . Uczestnikami wykładu była 33 osobowa grupa seniorów . Trenerem szkoleniowym była Katarzyna Stolarczyk – Grega.

Wykład dla dorosłych pt. „ **Profilaktyczny dekalog**” w dniu 28.06.2012 w Dzielnicy XVII, zorganizowano w siedzibie Rady Dzielnicy, oś. Na stoku 15, trenerem szkoleniowym była Karolina Sikora.

8.11.2012 w godzinach 17.00-19.00 odbyły się kolejne warsztaty dla młodzieży z dzielnicy XIV – Czyżyny, pt. „**Wiem wszystko ! Umiem żyć bezpiecznie** w ramach Programu Aktywności Lokalnej „ SIKORKI” w Klubie SIKORKI. Udział wzięło 10 osób. Trenerem szkoleniowym był Cezary Barański.

Ostatnie warsztaty dla młodzieży pt. „**Wiem wszystko ! Umiem żyć bezpiecznie** w roku 2012 odbyły się 18 grudnia w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka 1. Inicjatorem był radny dzielnicy XVI Bieńczyce. Uczestniczyło w nich 15 osób, trenerami szkoleniowymi byli: Cezary Barański, Adam Tomaszewicz.

18 czerwca 2012 roku w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rad Dzielnic Miasta Krakowa podsumowujące dotychczasową współpracę.

W spotkaniu udział wzięli: Pani Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa do spraw Rodziny i Polityki Społecznej, Pan Adam Chrapisiński, Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, pani Marta Rządowska, Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, Monika Borkowska-Żebrowska, kierownik Działu Profilaktyki i Terapii oraz przedstawiciele Rad Dzielnic: pani Marzena Garzeł, przedstawicielka Rady Dzielnicy VII, pan Janusz Rybiałek, przedstawiciel Rady Dzielnicy XIII, pan Zbigniew Kapera przedstawiciel Rady dzielnicy X.

Przedstawiona została analiza dotychczasowych działań o charakterze profilaktycznym, realizowanych w ramach trójstronnego porozumienia, przypomniane zostały założenia kampanii profilaktycznej *”Kraków stawia na rodzinę”*, nawiązano także do istotnej kwestii, jaką jest współpraca Rad Dzielnic Miasta Krakowa z Urzędem Miasta Krakowa oraz Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie w zakresie profilaktyki uzależnień,

oddziaływań skierowanych do mieszkańców Krakowa. Ostatnim elementem spotkania była dyskusja na temat procedur realizowania działań w ramach porozumienia, szczególnie współpraca z instytucjami na terenie poszczególnych dzielnic.

12 sierpnia 2012 w Radiu Kraków w ramach cyklu audycji poświęconego problematyce zapobiegania uzależnieniom pt: Pierwszy krok”, realizowanego przez MCPU odbyła się audycja, w której uczestniczyli przedstawiciele Rad Dzielnic Miasta Krakowa. Jej tematem była profilaktyka uzależnień i pomoc w zakresie tego problemu w Dzielnicach Miasta Krakowa. Udział wzięli: Pełnomocnik Prezydenta ds. rodziny i Polityki społecznej, Marzena Paszkot, Dyrektor MCPU, Adam Chrapisiński, Przewodniczący Rady dzielnicy X Zygmunt Włodarczyk, kierownik Działu Profilaktyki i Terapii MCPU Monika Borkowska- Żebrowska.